
ANO VII - Nº 1.687 - quinta - feira, 09 de maio de 2024 01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Claudinho Serra
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA 
PÚBLICA

A COMISSÃO PERMANENTE DE SAÚDE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE comunica aos interessados que realizará Audiência 
Pública no dia 13 de maio de 2024, segunda-feira, às 9h (nove horas), no 
Plenário Oliva Enciso, do Poder Legislativo do Município, localizado na Avenida 
Ricardo Brandão n. 1.600, Jatiuca Parque, para discutir sobre a viabilidade do 
Projeto de Lei “Programa Farmácia Solidária”.

 

Campo Grande - MS, 8 de maio de 2024.

DR. VICTOR ROCHA                             PROF. ANDRÉ LUÍS
         Presidente                                          Vice-Presidente

DR. JAMAL                                             TABOSA
    Membro                                                 Membro

DR. LOESTER
Membro

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Processo administrativo nº: 161/2022
Contrato administrativo nº: 031/2022
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a alteração do nome 
empresarial e do endereço da sede da empresa contratada.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Contratada: AHARDS SISTEMAS S/A
Data do Aditivo: 07/05/2024
Amparo Legal: O presente termo aditivo fundamenta-se na Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores.
Signatários: pela Contratante, Carlos Augusto Borges, pela Contratada, 
Lázaro Malta dos Santos

PORTARIA N. 6.233

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:
Art. 1º - Fica designado o servidor Fernando Miceno Pinese, matrícula n. 
75, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo n. 
011/2023, referente ao Processo Administrativo n. 089/2023;
Art. 2º - Fica designado o servidor Winston Luna da Costa, matrícula n. 12277, 
para acompanhar e fiscalizar, como suplente do titular, a execução do contrato 
descrito no artigo anterior nos impedimentos e afastamentos legais.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
a Portaria n. 5.743, de 10 de maio de 2023, publicada no Diogrande n. 7.046, 

de 11 de maio de 2023.

Câmara Municipal de Campo Grande (MS), 07 de maio de 2024.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente


